
U C H W A Ł A   Nr LVIII/509/10 
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 26 czerwca 2010 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010 
 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1), art. 211, 212, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 oraz  z 2010 r. Nr 
28, poz. 146) oraz art. 184 ust. 1 pkt 10, art. 169 i art. 170 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 
r. o finansach publicznych, w związku z art. 121 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 - 
przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157. poz. 1241) - 
Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej  uchwala, co następuje: 
 
     § 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 198.821,00 zł - zgodnie             
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
     § 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 189.471,00 zł - zgodnie                
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
     § 3. Ustala się nadwyżkę z niniejszej uchwały w wysokości 9.350,00 zł, którą 
przeznacza się na udzielenie pożyczki długoterminowej dla Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej z przeznaczeniem na wkład własny do realizowanego w 
ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej RCz – RP 2007-2013  
projektu pn. „Strażacy na start”. 
 
     § 4. Załącznik nr 6 - Przychody i rozchody budżetu na 2010 rok w uchwale budżetowej 
Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2010 otrzymuje nowe brzmienie - zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
     § 5. Załącznik nr 5 - Wykaz zadań inwestycyjnych w uchwale budżetowej Gminy 
Bystrzyca Kłodzka na rok 2010 otrzymuje nowe brzmienie - zgodnie z załącznikiem nr 4 
do niniejszej uchwały. 
 
     § 6. Załącznik nr 12 - Wydatki na programy i projekty  realizowane ze środków 
pochodzących z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności w latach 2009-2012        
w uchwale budżetowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2010 otrzymuje nowe brzmienie -
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
     § 7. Załącznik nr 8 - Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu gminy 
Bystrzyca Kłodzka na 2010 rok  w uchwale budżetowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 
2010 otrzymuje nowe brzmienie - zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
     § 8. Budżet gminy po zmianach wynosi: 
1/ Plan dochodów       -  46 231 635,70 zł;  
2/ Plan wydatków       -  56 907 308,70 zł; 
3/ Niedobór – deficyt  - 10 675 673,00 zł; 
4/ Plan przychodów    - 13 668 296,00 zł; 
5/ Plan rozchodów      -    2 992 623,00 zł. 

 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.  

   558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  

   Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.   

   Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr  

   180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146. 



-      2      - 
 

     § 9. W uchwale budżetowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2010 (Uchwała Rady 
Miejskiej Nr L/434/09 z dnia 18 grudnia 2009 r.) § 12 otrzymuje brzmienie: 
„§ 12. W zakresie wykonywania budżetu na 2010 rok upoważnia się burmistrza do: 
1) zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego   
    deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu budżetu; 
2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych  
    na rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu; 
3) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do kwoty 500 000 zł; 
4) udzielania w roku budżetowym pożyczek z budżetu do kwoty 1 052 539 zł.” 
 
     § 10. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
     § 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy. 
 
 
 
                                                                Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                              /-/ Andrzej Wziątek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U z a s a d n i e n i e 
 

I. Wprowadzone zmiany po stronie dochodów są wynikiem: 
1) Zwiększenia planu w wysokości 785 zł tytułem uzyskania przez Gimnazjum nr 2  
    w Wilkanowie odszkodowania z polisy za stłuczoną szybę w tylnych drzwiach  
    wejściowych; 
2) Zwiększenia planu w wysokości 194.036 zł tytułem podpisania umowy z PUP w Kłodzku  
    na refundację płac dla 32 osób zatrudnionych na okres 4 miesięcy na organizację robót  
    publicznych;  
3) Zwiększenia planu w wysokości 4.000 zł tytułem przyznania z funduszu prewencyjnego  
    PZU SA Oddział Wrocław środków finansowych z przeznaczeniem na dofinansowanie  
    zakupu aparatu oddymiającego; 
4) Zastosowaniem prawidłowej klasyfikacji budżetowej ( z czwartej cyfry paragrafu ,,8’’ na   
    ,,7’’) dla zadań realizowanych w ramach programów wspólnotowych. 
 
II. Wprowadzone zmiany po stronie wydatków są wynikiem: 
1) Zwiększenia planu dochodów; 
2) Rozdysponowania rezerwy ogólnej w wysokości 21.000 zł z przeznaczeniem:  
    a) w wysokości 20 000 zł na sporządzenie dokumentacji ul. Słowackiego w Bystrzycy  
        Kłodzkiej (klasyfikacja budżetowa 600.60017.6050), 
    b) udzielenie dotacji dla Muzeum Filumenistycznego w Bystrzycy Kłodzkiej w wysokości  
        1.000 zł z przeznaczeniem na zakup skanera  
         (klasyfikacja budżetowa 921.92109.2480); 
    c) Zwiększenia planu w wysokości 100.000 tytułem udzielenia wsparcia finansowego  
        dla powiatu kłodzkiego na zadanie ,,Współpraca jednostek straży pożarnej na polsko- 
        czeskim pograniczu, modernizacja wyposażenia i wzajemna pomoc w sytuacjach  
         kryzysowych”. Projekt realizowany  w ramach Programu Operacyjnego Współpracy  
        Transgranicznej Republika  Czeska- Rzeczpospolita Polska 2007-2013; 
    d) Udzielenia dla powiatu kłodzkiego dotacji w wysokości 40.000 zł z przeznaczeniem  
         na zakup specjalistycznego podnośnika hydraulicznego o wysokości 25 m wraz  
         z koszem ratowniczym do ewakuacji ludzi z przeznaczeniem dla Komendy PSP  
         w Kłodzku; 
    e) Zmian zgłaszanych przez Wydziały UMiG w Bystrzycy Kł celem urealnienia planu  
        wydatków; 
    f) Zmian zgłaszanych przez jednostki organizacyjne gminy celem urealnienia planu  
        wydatków; 
    g) Zwiększenie planu w wysokości 100.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie starty  
        Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
III. Wprowadzone zmiany w załącznikach: 
1) nr 5 - Wykaz zadań inwestycyjnych do uchwały Nr L/434/09 z dnia 18 grudnia 2009  
              roku w sprawie budżetu gminy na rok 2010; 
2) nr 8 - Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu gminy Bystrzyca Kłodzka  
              na 2010 rok; 
3) nr 12 - Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących                 
                z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności w latach 2009-2012; 
3) nr 6 - Przychody i rozchody budżetu     
są wynikiem wprowadzanych zmian wydatków budżetowych - udzielenie dla Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej pożyczki długoterminowej na realizację 
polsko - czeskiej imprezy pn. ,,Strażacy na star”. Projekt dofinansowany z Programu 
Operacyjnego Współpracy Transgranicznej RCz- RP 2007-2013. Wartość całkowita 
projektu 2.750 EURO (przy kursie Euro 4,00 wartość projektu wynosi 11.000 zł). Wkład 
własny 412,50 EURO (1.650 zł) dofinansowanie ze środków europejskich 2.337,50 (9.350 
zł). 
    
 


